

Ofício nº 025/2021-ALFA PRIME.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA
JUCENARIA DOS SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão.
Referente Ao Ofício Nº 299/2021-GOV.

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA.

Senhora Secretária.

A Empresa ALFAPRIME INTERMEDIações E EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 20.671.639/0001-06, com sede na Av. Colares Moreira, Jd. Renascença, Ed. Business Center, Sala 1009, São Luís/MA, CEP: 65.075-441, neste ato representado pelo Sr. JOAMILSON SARNEY SOUSA JUNIOR, portador do RG: 0000039351939 SESP/MA e do CPF: 637.510.623-00, vem por meio de esta informar da CONCORDÂNCIA, quanto a adesão da Ata de Registro de Preço nº 023/2020-ARP do Pregão Presencial Nº 018/20-SRP da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, com fulcro no Artigo nº 22 do Decreto nº 7.892/2013, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM RESPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA POÇOS Á PREFEITURA MUNICIPAL CANTANHEDE -MA.

ITENS DE ADESÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Desmontagem e Remontagem de Bomba Submersa	Serviço	10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00
2	Desmontagem, Revisão e Remontagem de Poço Tubular Profundo	Serviço	15	R\$ 2.170,00	R\$ 32.550,00
3	Escavação e Aterro de Valas	Serviço/M2	10000	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
5	Instalação de Caixas de Água	Serviço	2	R\$ 2.755,36	R\$ 5.510,72
6	Instalação de Rede Hidráulica de Água	Serviço	10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
7	Limpeza, Desinfecção e Desenvolvimento de Poço Tubular Profundo	Serviço	3	R\$ 11.880,00	R\$ 35.640,00
8	Manutenção de Subestação Elétrica de Baixa Tensão	Serviço	5	R\$ 855,00	R\$ 4.275,00
9	Manutenção e Instalação de Painel Elétrico	Serviço	7	R\$ 554,00	R\$ 3.878,00
10	Pescaria de Bomba em Poço Tubular Profundo	Serviço	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
11	Rebobinagem de Bomba Submersa	Serviço	10	R\$ 2.265,00	R\$ 22.650,00

ALFA PRIME

CANTANHEDE/MA
PROC. <u>1905001 1202 1</u>
FLS. <u>169</u>
RUB. <u>f</u>

12	Serviço de Torno Mecânico	Serviço	5	R\$	345,00	R\$	1.725,00
15	Alicate ampermetro digital	Unidade	1	R\$	185,00	R\$	185,00
16	Ampermetro 0 a 20	Unidade	2	R\$	50,00	R\$	100,00
17	Ampermetro 0 a 30	Unidade	2	R\$	53,00	R\$	106,00
18	Ampermetro 0 a 40	Unidade	2	R\$	56,00	R\$	112,00
19	Ampermetro 0 a 50	Unidade	2	R\$	53,00	R\$	106,00
30	Bota eletricista	Unidade	5	R\$	80,50	R\$	402,50
31	Bucha grafite sup./inf. Motor sub. 4"	Unidade	10	R\$	53,90	R\$	539,00
32	Cabo aço nautico plastificado ¼	Metro	150	R\$	8,70	R\$	1.305,00
33	Cabo aço nautico plastificado 3/8	Metro	100	R\$	21,30	R\$	2.130,00
34	Cabo aço nautico plastificado 5/16	Metro	150	R\$	17,55	R\$	2.632,50
35	Cabo eletrico duplex 16mm	Metro	100	R\$	3,95	R\$	395,00
36	Cabo eletricoflex 1,5mm	Metro	100	R\$	0,85	R\$	85,00
37	Cabo eletricoflex 2,5mm	Metro	100	R\$	1,48	R\$	148,00
38	Cabo eletricoflex 4mm	Metro	100	R\$	1,80	R\$	180,00
39	Cabo eletricoflex 6mm	Metro	100	R\$	2,94	R\$	294,00
40	Cabo eletrico pp 3 x 10mm	Metro	150	R\$	19,00	R\$	2.850,00
41	Cabo eletrico pp 3 x 16mm	Metro	100	R\$	34,45	R\$	3.445,00
42	Cabo eletrico pp 3 x 25mm	Metro	100	R\$	42,60	R\$	4.260,00
43	Cabo eletrico pp 3 x 4mm	Metro	150	R\$	9,40	R\$	1.410,00
44	Cabo eletrico pp 3 x 6mm	Metro	150	R\$	14,90	R\$	2.235,00
45	Capacitor partida 216-259 220v	Unidade	10	R\$	44,00	R\$	440,00
46	Capacitor partida 270-324 220v	Unidade	10	R\$	44,00	R\$	440,00
47	Capacitor permanente 25 uf 440v	Unidade	10	R\$	40,75	R\$	407,50
48	Capacitor permanente 35 uf 440v	Unidade	10	R\$	46,00	R\$	460,00
49	Capacitor permanente 40 uf 440v	Unidade	10	R\$	46,00	R\$	460,00
50	Capacitor permanente 50 uf 440v	Unidade	10	R\$	52,00	R\$	520,00
51	Capacitor permanente 60 uf 440v	Unidade	10	R\$	64,00	R\$	640,00
52	Chave magnetica 10cv	Unidade	1	R\$	309,00	R\$	309,00

ALFA PRIME

CANTANHEDE/MA
PROC. 1905001 /2021
FLS. 170
RUB. f

53	Chave magnetica 15cv	Unidade	1	R\$	350,00	R\$	350,00
54	Chave magnetica 5cv	Unidade	1	R\$	258,00	R\$	258,00
55	Cinto de segurança c/ talabasto	Unidade	1	R\$	330,00	R\$	330,00
56	Conector perfurante 35mm	Unidade	50	R\$	14,50	R\$	725,00
57	Conector sindal 25mm	Barra	25	R\$	34,80	R\$	870,00
58	Conj. Motobomba submersa 20cv 380v trifasico	Unidade	2	R\$	13.475,00	R\$	26.950,00
59	Conj. Motobomba submersa 30cv 380v trifasico	Unidade	1	R\$	19.100,00	R\$	19.100,00
60	Conj. Motobomba submersa 3cv 220v monofasico	Unidade	2	R\$	3.570,00	R\$	7.140,00
61	Conj. Motobomba submersa 5cv 380v trifasico	Unidade	2	R\$	4.600,00	R\$	9.200,00
62	Conj. Motobomba submersa 5cv 440v monofasico	Unidade	2	R\$	4.630,00	R\$	9.260,00
63	Contactora 3ts32 18 220v	Unidade	5	R\$	155,00	R\$	775,00
64	Contactora 3ts32 25 220v	Unidade	7	R\$	170,00	R\$	1.190,00
65	Contactora 3ts32 32 220v	Unidade	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00
67	Cotovelo de ferro galvanizado 2"	Unidade	10	R\$	30,70	R\$	307,00
68	Curva galvanizada c/ redução 2" x 1.1/2" polegadas	Unidade	2	R\$	81,00	R\$	162,00
69	Curva macho galvanizado 2" polegadas	Unidade	5	R\$	78,00	R\$	390,00
70	Curva macho galvanizado 1.1/2" polegadas	Unidade	5	R\$	53,00	R\$	265,00
76	Escada eletricista	Unidade	1	R\$	1.660,00	R\$	1.660,00
77	Fita isolante 19mm x 10	Unidade	50	R\$	4,50	R\$	225,00
78	Fita isolante 19mm x 10 auto fusao	Unidade	25	R\$	22,50	R\$	562,50
79	Fita veda rosca 18 x 25mm	Unidade	50	R\$	6,50	R\$	325,00
80	Luva de ferro galvanizado de 1.1/2" polegadas	Unidade	50	R\$	13,95	R\$	697,50
82	Luva vaqueta	Unidade	10	R\$	24,00	R\$	240,00
88	Multimetro digital	Unidade	1	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00

ALFA PRIME

CANTANHEDE/MA
PROC. 1905001/2021
FLS. 171
RUB. f

92	Oculos proteção	Unidade	10	R\$	12,70	R\$	127,00
99	Registro esfera de 1.1/2" polegadas	Unidade	5	R\$	105,00	R\$	525,00
100	Registro esfera de 2" polegadas	Unidade	2	R\$	150,00	R\$	300,00
103	Registro pvcsoldavel 50mm	Unidade	1	R\$	27,00	R\$	27,00
104	Registro pvcsoldavel 60mm	Unidade	2	R\$	41,00	R\$	82,00
105	Registro pvcsoldavel 75mm	Unidade	5	R\$	122,00	R\$	610,00
106	Registro pvcsoldavel 85mm	Unidade	5	R\$	206,00	R\$	1.030,00
107	Rele falta de fase 380v	Unidade	5	R\$	160,00	R\$	800,00
108	Rele sobrecarga 10 - 16 a	Unidade	5	R\$	134,00	R\$	670,00
109	Rele sobrecarga 16 - 25 a	Unidade	5	R\$	144,00	R\$	720,00
119	Tubo pvc edutor cri 2 x 3	Barra	25	R\$	246,00	R\$	6.150,00
121	União galvanizada 1.1/2	Unidade	5	R\$	36,00	R\$	180,00
122	União galvanizada 2" polegadas	Unidade	5	R\$	57,00	R\$	285,00
123	Válvula de retenção horizontal bronze 2"	Unidade	5	R\$	169,00	R\$	845,00
124	Válvula de retenção horizontal bronze 1.1/2" polegadas	Unidade	10	R\$	130,00	R\$	1.300,00
125	Vara manobra eletricista	Unidade	1	R\$	715,00	R\$	715,00
VALOR TOTAL						R\$	374.823,22

SÃO LUÍS/MA, 07 DE JUNHO DE 2021.


ALFA PRIME INTERMEDIÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELE-ME

CNPJ: 20.671.639/0001-06

JOAMILSON SARNEY SOUSA JUNIOR

RG: 0000039351939 SESP/MA e do CPF: 637.510.623-00

Dep. Administrativo